
ENZYMATICKÝ PRÁŠKOVÝ DEZINFEKČNÍ PROSTŘEDEK PRO 
PŘEDDEZINFEKCI ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ

NÁVOD K POUŽITÍ: Při odměřování prášku dbejte na to, aby byl celý povrch 
prášku zarovnán s ryskou odměrky. Kyblík udržujte těsně uzavřený. Ponořte 
zdravotnický prostředek do naředěného roztoku při dodržení uvedené doby 
kontaktu. V případě potřeby vyčistěte pomocí kartáčku s důrazem na duté části. 
Ošetřené zdravotnické prostředky důkladně opláchněte vodou z vodovodu, abyste 
odstranili znečištění a zbytky přípravku. U endoskopů postupujte podle místních 
platných doporučení.

DEZINFEKČNÍ VLASTNOSTI PŘI 20°C: Baktericidní za 5 minut při 0,5 % 
a za 10 minut při 0,4 % (EN 13727 a EN 14561). Kvasinkocidní za 5 minut při 0,5 % 
a za 15 minut při 0,4 % (EN 13624 a EN 14562). Účinný na PRV (modelový virus 
hepatitidy B) za 5 minut při 0,5 % a za 15 minut při 0,4 % (EN 14476). 
Účinný na Herpes virus za 10 minut při 0,4 % (EN 14476). Účinný na Vaccinia virus 
za 15 minut při 0,4 % (EN 17111).

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY PRO POUŽITÍ: Viz bezpečnostní list. NEBEZPEČÍ. 
EC-287-089-1: KVARTERNÍ AMONIOVÉ SLOUČENINY, BENZYL-C12-14-
ALKYLDIMETHYL, CHLORIDY. Způsobuje těžké poleptání kůže a poškození očí. 
Velmi toxický pro vodní organismy s dlouhodobými účinky. Používejte ochranné 
rukavice / oděv / ochranu očí a obličeje. PŘI STYKU S KŮŽÍ (nebo vlasy): Okamžitě 
svlékněte veškerý kontaminovaný oděv. Opláchněte pokožku vodou (nebo 
sprchou). PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Opatrně několik minut vyplachujte vodou. Vyjměte 
kontaktní čočky, jsou-li přítomny a lze-li to snadno provést. Pokračujte ve 
vyplachování. Okamžitě zavolejte TOXIKOLOGICKÉ CENTRUM nebo lékaře. 
Skladujte na suchém místě, mimo dosah vlhkosti a tepla.

POZNÁMKY (REV: 2023-08-28): První uvedení na trh: 2021-05. Zdravotnický 
prostředek určený výhradně pro profesionální použití k předdezinfekci invazivních 
zdravotnických prostředků vyžadujících dezinfekci podle jejich návodu k použití, 
jako jsou chirurgické nástroje, vybavení operačních sálů, oftalmologické 
a kontaktologické vybavení. Nepoužívejte po uplynutí doby použitelnosti. 
Doporučuje se používat odměrku dodanou výrobcem. Při odměřování dbejte na to, 
aby byl celý povrch prášku zarovnán s ryskou. Uchovávejte nádobu těsně

ETQDVI0039R/2023-09 2KG / 4KG



uzavřenou. Předdezinfekční lázeň použijte pouze jednou (nebo se řiďte místními 
doporučeními). Nedovolte kontakt s kyselinami, aldehydy a chlorem. Výrobek 
a obal likvidujte jako nebezpečný odpad na plnou odpovědnost držitele odpadu. 
Nevyhazujte zbytky do kanalizace a vodních toků. Jakoukoli závažnou událost 
týkající se produktu musíte oznámit výrobci a příslušnému orgánu. Zkontrolujte 
kompatibilitu ošetřených materiálů s materiály testovanými v korozních studiích 
COR010436: Kompatibilita s bichromátovou ocelí, nerezovou ocelí, eloxovaným 
hliníkem, barevným filtrem, PVC tyčinkou a silikonem; citlivý na surovou ocel, 
surový hliník, mosaz a zinek.

Spotřebujte do 2 měsíců.
(od otevření)

Koncentrace: 0,5 % (5 g / litr)  Koncentrace: 0,4 % (4 g / litr)
Doba kontaktu: 5 minut   Doba kontaktu: 15 minut
Při teplotě: 20 °C     Při teplotě: 20 °C

viz štítek na kyblíku

Dovozce a distributor:
Janouch Dental s.r.o.

Hradišťská 161
735 62 Český Těšín

info@janouch-dental.cz
+420 604 251 198




